
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 160/ II-1. 
           19. 02. 2026. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 19. 02. 2026. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Бирају се за чланове Комисије за обезбеђење квалитета Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу из реда студената Факултета на 
мандатни период од три године, у следећем саставу: 

1. Огњен Зарић, студент треће године ОАС Информатика, 
2. Ана Тукић-Грубиша, студент друге година ОАС Информатика, 
3. Богдан Алексоски, студент четврте године ОАС Математика, 
4. Милица Радовановић, студент треће године ОАС Информатика. 

 
 
 
 

                Д Е К А Н  

 

 

                             Проф. др Марија Станић 

 

Д-но: 
- Секретару, 
- Продекану за наставу, 
- Комисији за обезбеђење квалитета, 
- архиви.         
 

 
 

013754352 
Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2026.02.19 
12:34:25 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2026.02.19 
13:13:13 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 160/ II-2. 
           19. 02. 2026. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 19. 02. 2026. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Бирају се за чланове Комисије за самовредновање Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу из реда студената Факултета на мандатни период 
од три године, у следећем саставу: 

1. Сташа Петровић, студент треће године ОАС Биологија, 
2. Ана Вукајловић, студент четврте године ОАС Информатика, 
3. Богдан Машојевић, студент друге године ОАС Математика, 
4. Душан Давчик, студент треће године ОАС Информатика. 

 
 
 
 

                Д Е К А Н  

 

 

                             Проф. др Марија Станић 

 

Д-но: 
- Секретару, 
- Продекану за наставу, 
- Комисији за самовредновање, 
- архиви.         
 

 
 

013754352 
Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2026.02.20 
10:37:36 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.02.20 
10:39:55 +01'00'



 
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 160/ III-1. 
           19. 02. 2026. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 

На основу члана 176 Статута Факултета као и захтева Студента продекана број 
01-160/2 од 11.02.2026. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној                     
19. 02. 2026. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Одобрава се свим студентима Факултета ванредни мартовски испитни рок у коме 
би могли да пријаве предмете искључиво из зимског семестра.  

Испитни рок из става 1 ове Одлуке ће се одржати у терминима редовног 
апсловентског мартовског рока, и то у периоду од 30.03. до 03.04.2026. године, док ће се 
пријављивање испита обавити у периоду од 25.03. до 27.03.2026. године. 
 За реализацију ове одлуке задужују се Продекан за наставу и Студентска служба 
Факултета. 

 
 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:   
- Председнику Студентског парламента, 
- Управницима Института, 
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2026.02.19 
12:34:53 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.02.19 
13:15:00 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 160/ IV-1. 
           19. 02. 2026. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 21 став 3 и 4 и члана 22 став 1 тачка 1) Правилника о начину и 
поступку стицања звања и заснивања радног односа наставника Универзитета у 
Крагујевцу, члана 99 Статута Факултета и Извештаја комисије за припрему извештаја о 
пријављеним кандидатима Природно-математичког факултета у саставу: др Бобан 
Стојановић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет, ужа научна област: Примењено рачунарство и Информационе технологије и 
системи, датум избора у звање: 24.09.2020. године (председник Комисије); др Вишња 
Симић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет, ужа научна област: Методологије рачунарства, датум избора у звање: 
18.09.2024. године; др Стефан Станимировић, ванредни професор, Универзитет у 
Нишу, Природно-математички факултет, ужа научна област: Рачунарске науке, датум 
избора у звање: 10.02.2025. године, као и дописа Универзитета бр. IV-01-781/4 од 
02.02.2026. године, констатујући да у року од 15 дана док је био на увиду јавности није 
било приговора, Наставно-научно веће је на седници одржаној 19.02.2026. године 
донело следећу 

 
О Д Л У К У  

  
Прихвата се извештај стручне комисије и утврђује предлог одлуке да се                    

др Марина Свичевић, доцент, изабере у звање ванредни професор, за научну област 
Рачунарске науке, ужу научну област Методологије рачунарства у Институту за 
математику и информатику Факултета, на пет година. 

 
Ову одлуку, заједно са комплетном конкурсном документацијом доставити 

надлежном Већу Универзитета у Крагујевцу на даљи поступак. 
 

Образложење 
 

Природно-математички факултет у Крагујевцу расписао је конкурс за избор 
једног наставника у звање ванредни професор за ужу научну област Методологије 
рачунарства дана 05.11.2025. године у листу „Послови” на који се пријавила као једини 
кандидат др Марина Свичевић. Комисија за припрему извештаја о пријављеним 
кандидатима оформљена одлуком Већа за природно-математичке науке Универзитета 
број IV-01-755/3 од 17.12.2025. године преузела је конкурсну документацију дана 
23.12.2025. године о чему је Универзитет у Крагујевцу обавештен дописом Факултета 
број 24/188 од 23.12.2025. године. У прописаном року од 30 дана Комисија је 
благовремено сачинила и доставила Извештај о пријављеним кандидатима број                
05-38/1-1 од 12.01.2026. године који је био на увиду јавности на сајту Универзитета  у 
периоду од 14.01.2026. до 29.01.2026. године и на који није било приговора, а што је 
констатовано дописом Универзитета број IV-01-781/4 од 02.02.2026. године. Наставно-
научно веће Факултета на седници одржаној дана 19.02.2026. године као првој седници 
одржаној по истеку рока на коме је извештај био на увиду јавности, у складу са чланом 
145 став 1 Статута Универзитета у Крагујевцу приступило разматрању извештаја и тада 
донело одлуку о прихватању Извештаја и утврђивању предлога за избор др Марине 
Свичевић у звање ванредни професор за ужу научну област Методологије рачунарства. 

 
 



 Од укупно 33 члана Наставно-научног већа Факултета седници је присуствовао  
21 члан. У складу са чланом 21 став 4 Правилника о начину и поступку стицања звања 
и заснивања радног односа наставника Универзитета у Крагујевцу од укупно 24 члана 
Наставно-научног већа који су у истом или већем звању и који имају права да гласају за 
избор у звање ванредни професор присуствовало је седници 15 чланова с тим да је 
одлука донета једногласно па је самим тим пуноважна и прослеђује се на даљи поступак 
Универзитету у  Крагујевцу. 
 
 На основу свега изложеног одлучено је као у диспозитиву одлуке. 
 
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         
 

 
 

013754352 
Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2026.02.19 
12:25:16 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2026.02.19 
13:10:34 +01'00'



 
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 160/ V-1. 
           19. 02. 2026. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 104 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 19.02.2026. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
  

Одређује се комисија за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за избор 
једног сарадника у звање асистент за научну област Физичке науке, ужу научну област 
Физика кондензоване материје, у Институту за физику Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу, у следећем саставу: 

1. др Иван Живић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Физика кондензоване материје, датум 
избора у звање: 25.12.2007. године (председник Комисије); 

2. др Ђорђе Спасојевић, редовни професор, Универзитет у Београду, Физички 
факултет, ужа научна област: Физика кондензоване материје, датум избора у 
звање: 20.06.2018. године  (члан Комисије); 

3. др Сања Јанићевић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет, ужа научна област: Физика кондензоване материје, датум избора у 
звање: 14.7.2021. године  (члан Комисије). 

 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2026.02.19 
12:35:31 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.02.19 
13:15:43 +01'00'



 
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 160/ VI-1. 
           19. 02. 2026. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 19.02.2026. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
  

Одређује се да ће, након измена задужења наставника у Институту за хемију 
Факултета, у школској 2025/2026. години, наставу и испите држати следећи наставници: 

 
 

ТАБЕЛА ЗА ОАС 

Шифра 
предмета 

Предмет Наставник Сарадник 

ПРВА ГОДИНА 
Изборни предмети 

HEM066 Математика 2 
Богдан Пирковић 

Милица Грбовић 
Ћирић 

Марија Трнавац 

 
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но:            
- именованима, 
- Продекану за наставу, 
- Управнику Института за хемију, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 
 
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2026.02.19 
12:35:47 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2026.02.19 
13:16:36 +01'00'



 
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 160/ VII-1. 
           19. 02. 2026. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 19.02.2026. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
  

 
Формира се Комисија за припрему материјала за акредитацију студијског 

програма ОАС Математика у Институту за математику и информатику Факултета, у 
следећем саставу: 

 
1. др Бојана Боровићанин, ванредни професор, 
2. др Сузана Алексић, ванредни професор, 
3. др Милица Грбовић Ћирић, доцент, 
4. др Ненад Стојановић, ванредни професор, 
5. др Александар Миленковић, доцент, 
6. др Богдан Пирковић, доцент, 
7. Теодора Љујић, асистент, 
8. Јелена Стеванић, асистент, 
9. Милица Вучићевић, асистент. 
 

 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но: 
- именованима, 
- Институту за математику и информатику, 
- продекану за наставу, 
- архиви.         
 
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2026.02.19 
12:36:05 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.02.19 
13:17:14 +01'00'



 
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 160/ VIII-1. 
           19. 02. 2026. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 19.02.2026. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
  

 
Утврђује се предлог да Природно-математички факултет Универзитета у 

Крагујевцу буде организатор Прве међународне DeepTech Connect конференције (The 
First DeepTech Connect International Conference 2026, DeepTech Connect 2026), која би 
се одржала 24. априла 2026. године, као догађај уживо на локацијама осам универзитета 
истовремено, уз онлајн умрежавање свих учесника и посетилаца. 

 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но: 
- Институту за математику и информатику, 
- служби за финансијске и рачуноводствене послове, 
- продекану за финансије, 
- продекану за наставу, 
- продекану за науку, 
- архиви.         

 
 

 
 

013754352 
Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2026.02.19 
12:36:21 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.02.19 
13:17:51 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 160/ VIII-2. 
           19. 02. 2026. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 19.02.2026. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 

Усваја се предлог Организационог одбора Прве међународне DeepTech Connect 
конференције (The First DeepTech Connect International Conference 2026, DeepTech 
Connect 2026), која би се одржала 24. априла 2026. године, и то: 

 
Организациони одбор 

 
Генерални председавајући 
Фатима Живић Факултет инжењерских наука, Универзитет у Крагујевцу 

 
Председавајући на локацијама 
Dermot Brabazon Dublin City University, Ireland 
Ана Капларевић-Малишић Природно-математички факултет, Универзитет у 

Крагујевцу 
Caroline Richard University of Tours, France 
Maite Couto Ortega Mondragon University, Spain 
Yorgos Goletsis University of Ioannina, Greece 
Svetlana Pelemis Faculty of Technology Zvornik, University of East Sarajevo, 

Bosnia and Herzegovina 
Özgün Yücel Gebze Technical University, Turkey 
Giovanna Campopiano University of Bergamo, Italy 

 
Секретари 
Марија Бранковић Факултет инжењерских наука, Универзитет у Крагујевцу 
Страхиња Миленковић Факултет инжењерских наука, Универзитет у Крагујевцу 
 
Чланови 
Joan Kelly Dublin City University, Ireland 
Бобан Стојановић Природно-математички факултет, Универзитет у 

Крагујевцу 
Милош Ивановић Природно-математички факултет, Универзитет у 

Крагујевцу 
Вишња Симић Природно-математички факултет, Универзитет у 

Крагујевцу 
Марина Свичевић Природно-математички факултет, Универзитет у 

Крагујевцу 
Ненад Стојановић Природно-математички факултет, Универзитет у 

Крагујевцу 
Татјана Стојановић Природно-математички факултет, Универзитет у 

Крагујевцу 
Марко Милошевић Природно-математички факултет, Универзитет у 

Крагујевцу 



Милена Милутиновић Природно-математички факултет, Универзитет у 
Крагујевцу 

Слађана Ђорђевић Природно-математички факултет, Универзитет у 
Крагујевцу 

Ненад Грујовић Факултет инжењерских наука, Универзитет у Крагујевцу 
Никола Которчевић Факултет инжењерских наука, Универзитет у Крагујевцу 
Душан Милојевић Факултет инжењерских наука, Универзитет у Крагујевцу 
Исидора Грујић Факултет инжењерских наука, Универзитет у Крагујевцу 

 
 

 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но: 
- именованима, 
- продекану за наставу, 
- архиви.         

 
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2026.02.19 
12:36:41 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.02.19 
13:20:21 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 160/ VIII-3. 
           19. 02. 2026. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 19.02.2026. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Усваја се предлог Нучног одбора Прве међународне DeepTech Connect 
конференције (The First DeepTech Connect International Conference 2026, DeepTech 
Connect 2026), која би се одржала 24. априла 2026. године, и то: 

Научни одбор 
 

Председник 
Фатима Живић Факултет инжењерских наука, Универзитет у Крагујевцу 
 
Потпредседници 
Dermot Brabazon Dublin City University, Ireland 
Ана Капларевић-Малишић Природно-математички факултет, Универзитет у 

Крагујевцу 
Caroline Richard University of Tours, France 
Maite Couto Ortega Mondragon University, Spain 
Yorgos Goletsis University of Ioannina, Greece 
Svetlana Pelemis Faculty of Technology Zvornik, University of East Sarajevo, 

Bosnia and Herzegovina 
Özgün Yücel Gebze Technical University, Turkey 
Giovanna Campopiano University of Bergamo, Italy 
Чланови 
Марија Станић Природно-математички факултет, Универзитет у 

Крагујевцу 
Бобан Стојановић Природно-математички факултет, Универзитет у 

Крагујевцу 
Милош Ивановић Природно-математички факултет, Универзитет у 

Крагујевцу 
Милан Станковић Природно-математички факултет, Универзитет у 

Крагујевцу 
Вишња Симић Природно-математички факултет, Универзитет у 

Крагујевцу 
Марина Свичевић Природно-математички факултет, Универзитет у 

Крагујевцу 
Ненад Стојановић Природно-математички факултет, Универзитет у 

Крагујевцу 
Татјана Стојановић Природно-математички факултет, Универзитет у 

Крагујевцу 
Саша Симић Природно-математички факултет, Универзитет у 

Крагујевцу 
Славко Раденковић Природно-математички факултет, Универзитет у 

Крагујевцу 



Слободан Савић Факултет инжењерских наука, Универзитет у Крагујевцу 
Ненад Грујовић Факултет инжењерских наука, Универзитет у Крагујевцу 
Велибор Исаиловић Факултет инжењерских наука, Универзитет у Крагујевцу 
Владимир Дунић Факултет инжењерских наука, Универзитет у Крагујевцу 

 
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но: 
- именованима, 
- продекану за наставу, 
- архиви.         

 
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2026.02.19 
12:37:00 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.02.19 
13:21:27 +01'00'



 
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 160/ IX-1. 
           19. 02. 2026. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 

На основу члана 63 став 4 Закона о високом образовању, члана 176 Статута 
Факултета, као и предлога Деканског Колегијума Факултета, Наставно-научно веће је на 
седници одржаној 19.02.2026. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Усваја се Извештај о раду Природно-математичког факултета Универзитета у 
Крагујевцу за 2025. годину. 

 

Саставни део ове одлуке је Извештај о раду Факултета из става 1 и налази се у 
прилогу. 

 

Ову одлуку доставити Савету Факултета на даљи поступак.  
 
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но:   
- Савету Факултета, 
- Декану, 
- архиви. 
 
 

 
 

013754352 
Sign

Digitally signed by 
 

 
013754352 Sign 
Date: 2026.02.19 
12:35:07 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.02.19 
13:22:21 +01'00'



 
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 160/ X-1. 
           19. 02. 2026. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 63 став 4 Закона о високом образовању, члана 176 Статута 
Факултета, као и предлога Деканског Колегијума Факултета, Наставно-научно веће је на 
седници одржаној 19.02.2026. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Усваја се План рада Природно-математичког факултета Универзитета у 
Крагујевцу за 2026. годину. 

 

Саставни део ове одлуке је План рада Факултета из става 1 и налази се у прилогу. 
 

Ову одлуку доставити Савету Факултета на даљи поступак.  
 
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но:   
- Савету Факултета, 
- Декану, 
- архиви. 
 
 

 
 

013754352 
Sign

Digitally signed by 
 

 
013754352 Sign 
Date: 2026.02.19 
12:37:16 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.02.19 
13:23:13 +01'00'



 
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 160/ XI-1. 
           19. 02. 2026. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 63 став 4 Закона о високом образовању, члана 176 Статута 
Факултета, Наставно-научно веће је на седници одржаној 19.02.2026. године донело 
следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Утврђује се предлог Финансијског извештаја Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу за 2025. годину. 

Саставни део ове одлуке је Финансијски извештај из става 1 и налази се у 
прилогу. 

Ову одлуку доставити Савету Факултета на даљи поступак. 

 
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 
 
 

Д-но:   
- Савету Факултета, 
- архиви. 
 
 

 
 

013754352 
Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2026.02.19 
12:37:32 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.02.19 
13:23:53 +01'00'



 
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 160/ XII-1. 
           19. 02. 2026. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 90 Закона о високом образовању и члана 176 Статута Факултета, 
захтева Факултета техничких наука у Чачку бр. 01-160/5 од 12.02.2026. године, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 19.02.2026. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Даје се сагласност Љубици Ђуровић, асистенту Факултета, за рад у допунском 
радном односу до 30% пуног радног времена на Факултету техничких наука у Чачку, за 
потребе одржавања вежби из предмета Математика 2 (са фондом часова 0+3 у летњем 
семестру - други семестар) на студијском програму основних струковних студија 
Електротехника и рачунарство, у школској 2025/2026. години. 
 
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 
 
 

Д-но:   
- именованој, 
- Факултету техничких наука у Чачку, 
- продекану за наставу, 
- архиви. 
 
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2026.02.19 
12:37:48 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.02.19 
13:24:29 +01'00'



 
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 160/ XII-2. 
           19. 02. 2026. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 19.02.2026. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одобрава се Немањи Вучићевићу, асистенту у Институту за математику и 
информатику Природно-математичког факултета у Крагујевцу плаћено одсуство у 
периоду од 10.06. до 12.06.2026. године ради учешћа на конференцији „The 11th VOCAL 
Optimization Conference: Advanced Algorithms“, која ће се одржати у Mosonmagyaróvár 
(Albert Kazmer Faculty of Széchenyi István University), Мађарска. 

Сагласност из става 1 ове одлуке је неопходан део конкурсне документације за 
подношење пријаве Министарству науке, технолошког развоја и иновација у циљу 
потраживања средстава намењених суфинансирању скупова у иностранству. 
 
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

 
Д-но:   
- именованом, 
- перс. служби, 
- непосредном руководиоцу, 
- служби за финансијске и рачуноводствене послове (2x) 
- архиви. 
 
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2026.02.19 
12:38:26 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2026.02.19 
13:25:08 +01'00'


